

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 07 din 10.03.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP SR Ungheni
Localitatea	mun.Ungheni
IDNO	1003609150409
Adresa	str.Nationala nr.37
Numărul de telefon	(0236)-2-51-49
Numărul de fax	(0236)-2-21-94
E-mail oficial	imsprungheni@gmail.com
Adresa de internet	https://www.srungheni.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Ludmila Crijevschi , tel .078877402

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Articole de menaj , de uz casnic și articole de catering
Codul CPV	39220000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: 21372558 MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1740641528682 Linkul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21372558 Data publicării: 27.02.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: www.srungheni.md/
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM ; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	497300,0

3. Până la termenul-limită (data 07.03.2025 ora 08 : 00), au fost depuse - 2 oferte:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	Eurochimie Grup SRL	1024600052956	Grozavu Angela
2	New Trade SRL	1022600022878	Calac Egor Petru

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

pretul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis: lot nr.9 „Lighian din plastic”, depășește valoarea totală oferită cu 51 % față de cea evaluată, studiind piața s-a confirmat prețul real cel oferit, luând în considerație că se primește o economie față de cheltuielile planificate a fost luată decizia de a achiziționa produsul respectiv conform prețului oferit din economia formată planificată pentru „Articole de menaj, de uz casnic și articole de catering”, pentru lot nr.10 „Lighian emailat” nu a fost depusă nici o ofertă s-a decis :

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură			Prețul unitar (fără TVA)	Prețul unitar (cu TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
		Denumire	UM	cantitate				
Galeata cu storcător	Eurochimie Grup SRL	Galeata cu storcător	buc	142	37,50	45,00	5325,0	6390,0
Galeata	Eurochimie Grup SRL	Galeata	buc	28	55,00	66,00	1540,0	1848,0
Galeata	Eurochimie Grup SRL	Galeata	buc	38	20,00	24,00	760,00	912,00
Cos gunoi pedala	Eurochimie Grup SRL	Cos gunoi pedala	buc	71	91,66	110,00	6508,33	7810,00
Cos gunoi cu pedala și capac	Eurochimie Grup SRL	Cos gunoi cu pedala și capac	buc	10	249,166	299,00	2491,66	2990,0
Cos de gunoi	Eurochimie Grup SRL	Cos de gunoi	buc	2	299,16	359,00	598,33	718,00
Lighean plastic	Eurochimie Grup SRL	Lighean plastic	buc	3	40,00	48,00	120,00	144,00
Lighean din plastic	Eurochimie Grup SRL	Lighean din plastic	buc	3	91,66	110,00	275,00	330,00
Castron plastic	Eurochimie Grup SRL	Castron plastic	buc	4	15,83	19,00	63,33	76,00
Lighean emailat	Eurochimie Grup SRL	Lighean emailat	buc	1	Nu a fost oferta			
Set din perie și fâraș	Eurochimie Grup SRL	Set din perie și fâraș	buc	49	55,83	67,00	2735,83	3283,00
Miner teu Lemn	Eurochimie Grup SRL	Miner teu Lemn	buc	200	7,85	9,42	1570,00	1884,0
Mop din bumbac	Eurochimie Grup SRL	Mop din bumbac	buc	220	18,91	22,69	4160,0	4992,0
Teu pentru podea	Eurochimie Grup SRL	Teu pentru podea	buc	49	79,16	95,00	3879,16	4655,00
Rezerva mop plat microfibra	Eurochimie Grup SRL	Rezerva mop plat microfibra	buc	56	30,83	37,00	1726,66	2072,00
Mop cu microfibre	Eurochimie Grup SRL	Mop cu microfibre	buc	51	30,83	37,00	1572,50	1887,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	12	10,83	13,00	130,00	156,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	12	12,50	15,00	150,0	180,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	12	15,00	18,00	180,0	216,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	11	20,83	25,00	229,16	275,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	12	40,00	48,00	480,00	576,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	1	58,33	70,00	58,33	70,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	2	91,66	110,0	183,33	220,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	3	12,50	15,00	37,50	45,00
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	4	133,33	160,0	533,33	640,0
Container pentru alimente	Eurochimie Grup SRL	Container pentru alimente	buc	3	100,00	120,00	300,00	360,00
Cutie depozitare Tidy 271	Eurochimie Grup SRL	Cutie depozitare Tidy 271	buc	1	200,0	240,00	200,00	240,00
		TOTAL					35814,00	42969,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

8. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Stati Elvira	Președintele grupului de lucru	
2.	Crijevschi Ludmila	Membri grupului de lucru, secretar	
3.	Gavriliuc Elena	Membri grupului de lucru, contabilă sefa	
4.	Pendus Aurelia	Membri grupului de lucru, asistentă medicală superioară	
5.	Grusețcaea Olesea	Membri grupului de lucru, contabilă	